Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Гвардейская школа № 1» Симферопольского района Республики Крым

(МБОУ «ГВАРДЕЙСКАЯ ШКОЛА № 1»)

ул. Карла Маркса, дом 97, пгт. Гвардейское, Симферопольский район,

Республика Крым, Российская Федерация, 297513

тел.: (3652) 323045, e-mail: school_simferopolskiy-rayon2@crimeaedu.ru

ОГРН 1159102031329, ИНН 9109010395

  ПРИКАЗ

19.09.2023

 № 504

 пгт. Гвардейское

 Об организации системы работы со
слабоуспевающими и неуспевающими обучающимися и

их родителями

 В соответствии с нормами Федерального закона от 29.12.2012 г. №273-ФЗ «Об образовании

в Российской Федерации», Программы профилактики учебной неуспешности обучающихся МБОУ

«Гвардейская школа № 1» на 2022-2025 годы, в целях качественного усвоения образовательных

программ и принятия комплексных мер, направленных на повышение качества успеваемости в

школе

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить «Внутришкольную систему работы по профилактике учебной неуспешности

обучающихся в 2023/2024 учебном году в МБОУ «Гвардейская школа № 1» (приложение)

2. Заместителям директора по УВР Муравьёвой Е.Л., Даховаой О.А.:

2.1. Организовать систему работы школы по своевременному преодолению учебной неуспешности

и предупреждению отклонений в поведении и учебной деятельности школьников

2023/2024 учебный год

2.2. Организовать работу со слабоуспевающими и неуспевающими обучающимися согласно

««Внутришкольной системе работы по профилактике учебной неуспешности обучающихся в

2023/2024 учебном году в МБОУ «Гвардейская школа № 1»

2023/2024 учебный год

2.3. Осуществлять контроль за работой учителей – предметников и классных руководителей с

неуспевающими и слабоуспевающими детьми

2023/2024 учебный год

3. Педагогическим работникам:

3.1. создать условия для обучения школьников в соответствии с требованиями федеральных

государственных образовательных стандартов без ущерба для здоровья;

3.2. обеспечить своевременную педагогическую поддержку обучающимся с трудностями в

обучении;

3.3. создать условия для формирования положительного отношения к учению у слабоуспевающих

школьников;

3.4. сформировать систему совместной работы учителя и родителя по предупреждению отставания

детей по учебным предметам.

4. Заместителю директора по ВР Сермягиной М.И., педагогу – психологу Стулень О.Г.,

заместителям директора по УВР Муравьёвой Е.Л., Даховой О.А. обеспечить методическое,

социально-психологическое, коррекционное сопровождение неуспевающих и слабоуспевающих

детей.

mailto:school_simferopolskiy-rayon2@crimeaedu.ru

5. Классным руководителям 1-11 классов:

5.1. своевременно информировать родителей: о неудовлетворительных текущих отметках и

возможных причинах неуспеваемости ребенка;

5.2. регулярно проводить профилактическую работу с обучающимися и их родителями, привлекая

специалистов социально-психологической службы и администрацию школы.

6. Ответственность за исполнение данного   приказа возложить на заместителей директора по

учебно-воспитательной работе Муравьёву Елену Леонидовну, Дахову Ольгу Анатольевну.

7. Контроль выполнения   приказа оставляю за собой.

Директор   А.И. Шепченко

Дахова О.А.

323-045

		2023-12-13T10:46:14+0300
	МБОУ "Гвардейская школа № 1"
	Шепченко Антонина Ивановна
	Я являюсь автором этого документа